
- 1 - 

 

 

 

MarS a.s., Okružní II 239, 569 43 Jevíčko 

Česká Republika 
 

 

ZÁVAZNÝ 

SERVISNÍ 

BULLETIN 
 

C 

 
 

SERVISNÍ BULLETIN č.  06/10/2015 
 
 

Změna konfigurace balení záložního padáku  

při sekání uzavírací šňůrky obalu záložního padáku 
 

  
 

1. TÝKÁ SE:   Sportovních obalů typu OP-087, OP-093, OP-095 T a OP-103 všech 

                          velikostí a variant vyrobených společností MarS a.s. v kombinaci se 

                          zabezpečovacím přístrojem MPAAD, servisovaným dle Servisního bulletinu  

                          SB č. 11/11/2013. 

 
                                                                     

  

2. DŮVOD:      Přístroj MPAAD byl do parašutistického provozu zařazen v roce 2003  

po úspěšných zkouškách. Při dlouholetém praktickém používání stovkami 

uživatelů se projevila zvýšená citlivost systému spodního sekání uzavírací 

šňůrky obalu záložního padáku na velmi přesné dodržení veškerých instrukcí  

a podmínek pro balení stanovených výrobcem. Možné nedodržení těchto 

instrukcí a podmínek v kombinaci s dalšími nepředvídatelnými faktory by 

mohlo vést k nesprávnému fungování celého systému otevírání záložního 

padáku po aktivaci zabezpečovacího přístroje se sekáním uzavírací šňůrky  

na dně obalu padáku. 

Tento Servisní bulletin se vydává jako preventivní opatření ke zvýšení 

bezpečnosti padákových kompletů vyráběných společností MarS a.s.  

   
  

3. OPATŘENÍ:   a) Dotčené obaly padáků se zabezpečovacím přístrojem MPAAD musí být  

                                  zaslány výrobci k provedení výměny přístroje MPAAD za přístroj m2,  

                                  který zabezpečuje sekání uzavírací šňůrky obalu záložního padáku  

                                  v horní části obalu padáku nad výtažným padáčkem záložního padáku.  

 

                              b) V rámci výměny přístroje budou na obalu padáku provedeny nezbytné  

                                  úpravy obalu padáku pro montáž zabezpečovacího přístroje m2.  

 

 c) Výměna přístroje a úprava obalu padáku budou provedeny zdarma  

     na náklady výrobce.  

 

                             d) Životnost zabezpečovacího přístroje m2 bude odpovídat minimálně 

                                 zbývající životnosti přístroje MPAAD, použitého v servisovaném obalu 

                                 padáku. 

 

 

 



- 2 - 

 

 

4. PLATNOST:  Od data vydání bulletinu. 

 

 
5. PŘÍLOHY: -  
   

                           

6. DATUM VYDÁNÍ: V Jevíčku dne 16. 10. 2015   

 

 

Ing. Jaroslav Sedlák 

vedoucí technického úseku MarS a.s.  

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

    


